Qui vero hæc benigna mentis intentione atque inlæsa cogitatione custodierit, æterna claritate coronetur, ornetur, glorificetur. Si quis hoc, quod absit, cujuslibet personæ tyrannica cupiditate instinctus, contra hanc donationis cartulam, sæculari potentia fretus, venire nititur, sit sub anathemate Judæ, proditoris domini nostri Jhesu Christi.

<sup>1</sup> Contumatiæ, B.    <sup>2</sup> Dissipentur, B. C. D.    <sup>3</sup> Chirogr., C. D.  
<sup>4</sup> Ethelb., B. D., Æthilb., C.    <sup>5</sup> Pro, omitted, B. D.    <sup>6</sup> Studendum, B. D.  
<sup>7</sup> Providi, B.; var. prævidi, D.    <sup>8</sup> Per bona opera, B. D.    <sup>9</sup> Omni vinculo peccatorum, B.; var. delictorum, D.    <sup>10</sup> Suæ, added, B. D.    <sup>11</sup> Honorif., omitted, B. D.    <sup>12</sup> Libenter ei, B. D.    <sup>13</sup> Dedit, B. D.    <sup>14</sup> Deo teste, omitted, B. D.    <sup>15</sup> Omnia, added, B. D.    <sup>16</sup> Regni mei, added, B. D.  
<sup>17</sup> Et oper. et oner., B. D.    <sup>18</sup> Sunt, C.    <sup>19</sup> Æternæ, C.    <sup>20</sup> Auctore Deo……famulis, A. C.; absolvantur; nisi instructionibus arcium vel pontium, quæ nulli unquam relaxari possunt. Præterea habeant famuli, B. D.    <sup>21</sup> Et agr., B. D.    <sup>22</sup> Sive……raptura, A. C.; et in captura, B. D.    <sup>23</sup> Habere……to the end, A. C.; for this B. D. read:—"Nec munuscula vel regi vel principibus præbeant. nisi voluntaria: sed liberi Deo serviant, et cætera", and end thus.

Ad confirmandum vero hoc nostræ beneficentiæ munus, hii

testes adfuerunt, et nostri magistratus optimates et duces fidelissimique amici consenserunt et scripserunt.

- ✠ Ego Ædelbald divino fultus suffragiis. hiis statutis consentiens, confirmandoque signum crucis aravi.
- ✠ Ego Huita Mercensis æcclesiæ humilis episcopus subscripsi.
- ✠ Ego Torhthelm gratia Dei episcopus signum crucis infixi.
- ✠ Ego Headberht primatum tenens subscripsi.
- ✠ Ego Eada his statutis consentiens subscripsi.
- ✠ Ego Cyneberht his gestis consentiens subscripsi.
- ✠ Ego Bercul patricius his donis consentiens subscripsi.
- ✠ Ego Friothuric consentiens subscripsi.
- ✠ Ego Eopa his statutis consentiens subscripsi.
- ✠ Ego Eadbald subscripsi.
- ✠ Ego Byrnhelm subscripsi.
- ✠ Ego Mocca subscripsi.
- ✠ Ego Aldceorl subscripsi.
- ✠ Ego Alhmund subscripsi.

Hujus scedulæ scriptio dominicæ incarnationis anno. DCCXLVIII. indictione secunda in loco celebre cujus vocabulum est Godmundeslaech. XXXIII. anno Ædelbaldi<sup>1</sup> regis peracta est.